Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"05 м 06 2017г. № 311 -П

О внесении изменений
в Положение о практике
обучающихся в ИРНИТУ

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о практике обучающихся в ИРНИТУ
(приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа,
согласно приложению 1, в рабочие экземпляры документа, организовать
ознакомление персонала структурных подразделений с изменениями, вне­
сти соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Власовой В.В., заместителю начальника отдела мониторинга и каче­
ства образовательных услуг организовать замену документации на сайте
ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора М.В. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Принять п. 5.3.3 в следующей редакции:

5.3.3 Формы проведения практики:
a) непрерывно;
b) дискретно.
Непрерывная форма проведения практики это выделение в календарном учебном

графике непрерывного периода учебного времени для проведения всех видов практик,
предусмотренных ОПОП ВО.

Дискретная форма проведения практики:
a) по видам практик - это выделение в календарном учебном графике непрерыв­

ного периода учебного времени для проведения каждого вида (совокупности видов)

практики;
b) по периодам проведения практик - это чередование в календарном учебном

графике периодов учебного времени для проведения практик с периодами учебного
времени для проведения теоретических занятий.

c) в случаях, когда осуществляется перенос сроков практики, то обучающиеся
оформляют индивидуальный график обучения по прохождению производственной
практики (приложение 10). Ответственный руководитель за организацию практики по
кафедре передает копии заявления и приказа о предоставлении индивидуального гра­
фика обучения обучающемуся по прохождению производственной практики в отдел
практик и содействия трудоустройству студентов. При этом перенесенные недели (дни)
каникул обучающихся должны соответствовать количеству недель (дней) текущего ка­
лендарного учебного графика. Обучающийся должен написать заявление о переносе
каникул по форме (приложение 12).

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Добавить пункт 5.4.21:

5.4.21 В случаях, когда обучающийся планирует пройти стажировку по корпора­
тивной программе профильной организации и получить реальный практический опыт в
свое каникулярное время, обучающийся должен написать заявление на стажировку по
форме (Приложение 13).

Данное заявление рассматривается университетом в установленном порядке с
учетом взаимоотношений с профильной организацией.

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

Добавить нижеследующее Приложение перед Приложением 12 и изменить по­
следовательную нумерацию Приложений по тексту всего документа:

Приложение 12 Форма заявления на предоставление индивидуального графика
прохождения практики

(обязательное)

Проректору по учебной работе

(ФИО руководителя)
от студента группы

(ФИО полностью)

Заявление

Прошу предоставить индивидуальный график прохождения практики в

(наименование предприятия, место нахождения)
г. по г.

Каникулы предоставить с г. по г. в соответ­
ствии с календарным учебным графиком на 20 /20 уч. года

Подпись обучающегося
Дата

Визы:
Директора института,
Заведующего кафедрой
Отдела практик

ИЗМЕНЕНИЕ № 4

Добавить нижеследующее Приложение и изменить последовательную нумера­
цию Приложений по тексту всего документа:

Приложение 13 Форма заявления обучающегося о стажировке
(обязательное)

Проректору по учебной работе

(ФИО руководителя)
от студента группы

(ФИО полностью)

Заявление
Прошу разрешить прохождение стажировки в каникулярное время на

(наименование предприятия, место нахождения)
г. по г. для закрепления теоретических знаний и при­

обретения практически навыков и умений.

Подпись обучающегося
Дата

Визы:
Директора института
Заведующего кафедрой
Отдела практик